Que el presupuesto oficial estimado y el plazo de ejecución del contrato derivado del presente 

proceso, es el que se indica a continuación: “PRESUPUESTO: El presupuesto oficial estimado 

para la ejecución del objeto del contrato se fija en la suma de CIENTO CINCUENTA Y TRES 

MILLONES SETECIENTOS SETENTA Y DOS MIL DOSCIENTOS SETENTA Y SEIS PESOS 

M/CTE ($153.772.276,00), incluyendo IVA y demás tributos que se causen por el hecho de su 

celebración, ejecución y liquidación. El Presente proceso se encuentra respaldado 

presupuestalmente por el Certificado de Disponibilidad No. 202100563 del 11 de mayo de 

2021. El plazo de ejecución del contrato será de seis (6) meses, contado a partir de la suscripción

[...]

MUNICIPIO DE SUAN” a AITEC S.A.S., identificada con NIT. No. 830.514.033-0, representada 

legalmente por EMMANUEL RAMIT BANQUETH VERBEL, identificado con C.C. No. 

13.543.899, de conformidad con lo previsto en el pliego de condiciones. 

ARTÍCULO SEGUNDO: La adjudicación se realiza por la suma de CIENTO CINCUENTA Y 
TRES MILLONES TRESCIENTOS OCHENTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS VEINTE PESOS 
M/CTE ($153.388.620).  

ARTÍCULO TERCERO: Hace parte integrante de la presente resolución, el informe de evaluación 
de las ofertas y las respuestas a las observaciones presentadas por parte del comité evaluador 
designado para tal efecto. 

Oficina Principal